
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

DISPOZIŢIE 
privind desemnarea reprezentanților comunității în cadrul Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică constituită la nivelul județului Neamț 

 

 Daniel-Vasilică Harpa, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

 Având în vedere prevederile art.17 al Legii nr. 218/2002 privind organizarea şi funcţionarea 

Poliţiei Române, republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 4 din 

Regulamentul de organizare şi funcţionare a autorităţii teritoriale de ordine publică, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 787/2002; 

Văzând referatul nr. 51/21.012/(RU)21.013/2025 al Direcției generale juridice, achiziții și 

protocol, întocmit în baza adresei nr. 3.140/2025 a Comitetului de organizare a Autorității Teritoriale de 

Ordine Publică Neamț; 

În temeiul dispoziţiilor art.196 alin.(1) lit.„b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

  

DISPUN: 

Art.1: Se desemnează ca reprezentanți ai comunității în cadrul Autorității Teritoriale de Ordine 

Publică Neamț, pentru mandatul 2024-2028, următoarele persoane: 

1. Lucian-Corneliu Agăleanu; 

2. Maria Vrînceanu; 

3. Iulian Munteanu. 

Art.2: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor si 

autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidenţa Lucrărilor 

Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local. 

 

PREŞEDINTE 

 Daniel-Vasilică HARPA 

 

                                                                                          CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                            SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

                                                                                            Daniela SOROCEANU 

 

Piatra-Neamţ 

Nr. 217 

Din 16.04.2025 


